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Framtidsveckan – för hållbar utveckling/omställning är en aktivitet i Kristian-
stads kommun som föreningar och organisationer i samverkan med Högskolan 
Kristianstad, med början 2014, årligen genomför. Under Framtidsveckan foku-
serar vi på hela kommunen som en hållbar kommun, ekonomiskt, miljömässigt, 
socialt och demokratiskt. Plattform för Framtidsveckan är Agenda 2030 – FNs 
17 globala hållbarhetsmål som myndigheter, kommuner, näringsliv, universitet - 
och högskolor samt civilsamhället ska arbeta med, för att uppnå 2030.

Vi driver på för ett hållbart Kristianstad!

FÖR EN HÅLLBAR FRAMTID
K R I ST I A N STA D

Vi reserverar oss för ändringar i programmet. 
Fler programpunkter kan tillkomma efter hand 
och de hittar du på vår hemsida. 

Scanna QR koden för att komma till: 
Hemsidan               FB-sida

https://fn.se/kristianstad/framtidsveckan/
https://www.facebook.com/people/Framtidsveckan-Kristianstad/100077243151132/


Lör 14 sep Invigning på naturum Vattenriket
kl 11:15

Lör 14 sep  Ett hav i balans – win-win för dig, havet, fisken och jordbruket.
kl 11:30-13:30 Plats: naturum Vattenriket. Antal deltagare begränsat. 
 Först till kvarn gäller!
 Arrangör: Naturskyddsföreningen Kristianstad-Bromölla, Studie-  
	 främjandet,	Gårdsfisk	och	Miljömatematik	AB.
 Anmälan senast 9 sept på Studiefrämjandets anmälningssida, 
 sökord: win-win. Avanmälan efter 9 sept föranleder full fakturering 
 Kostnad: 100 kr per person (subventionerat!) 
	 Hur	mår	Östersjön	och	fisken	som	bor	där	-	och	hur	kan	balansen	i		
	 haven	återställas	samtidigt	som	vi	kan	äta	mer	fisk	samt	minska		
	 överfisket?	
 Medverkande; Ida Carlén, NF riks’ sakkunnig om hav och   
	 Andreas	Granath,	Gårdsfisk.
	Kl	12:30	 Lunch	-	Gårdsfisk	där	måltiden	utgår	från	kraven	för		 	 	
 WWFs måltidskoncept One Planet Plate.
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Fotograf Cecilia Sandén, Kristianstads kommun

https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2024/september/kapitalistiska-miljoaktivister-hjalper-hav-fisk-bonder-och-dig/


Lör 14 sep  Invigning av utställningen ”Vi som arbetar med våra kroppar”
kl 14:00 Plats:  Regionmuseet Skåne
 2 miljoner människor i Sverige har ett kroppsarbete. Om inte   
 kroppsarbetarna går till jobbet stannar Sverige.
 I utställningen ”Vi som arbetar med våra kroppar” berättar 33 arbe- 
	 tare	från	Malmö	i	söder	till	Kiruna	i	norr	om	sina	yrkesval	och	sin		
 yrkesstolthet. Bakom utställningen står dokumentärförfattare 
 Annica Carlsson Bergdahl tillsammans med fotografen och konstnä- 
 ren Elisabeth Ohlson.
 Elisabeth Ohlson är en av Sveriges mest kända fotografer. Hon blev  
 uppmärksammad för att utmana normer och tabun genom projek- 
 tet ”Ecce Homo” där Ohlson omtolkade bibliska situationer och   
 befolkade dem med människor från HBTQ-miljöer. 
 Ingen anmälan.

Lör 14 sep  Schysst choklad, godare värld – Om Fair Trade med choklad- 
kl 15:00    provning
 Plats:  Regionmuseet Skåne
 Hur	är	det	att	vara	kakaobonde?	Varför	behövs	det	schysstare	chok-	
	 lad?	Och	kan	våra	chokladinköp	verkligen	motverka	fattigdom	och		
	 barnarbete?
 Föredrag av Emily Turgman, utbildare, strateg och chokladentusiast  
 med särskilt fokus på medveten konsumtion, rättvis handel och   
 schysst choklad. Hon driver företaget All Rights, allrights.se, och är  
 baserad i Lund.
 Lär mer i detta föredrag om vägen från kakaoböna till choklad,   
 kakaoböndernas vardag och utmaningar, och hur choklad kan bli  
 schysstare för både människa och miljö, medan vi provar god Fair  
 Trade-choklad tillsammans!
 llergener: chokladen kan innehålla, eller innehålla spår av, mjölkpro- 
 dukter, alla sorters nötter, mandlar, jordnötter, soja och gluten. 
 Anmälan: Till Beata Svensson beata.svensson@kristianstad.se 
 Meddela	eventuella	allergier.

mailto:beata.svensson%40kristianstad.se?subject=
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Sön 15 sep  Tång och undervattensdrönare 
kl 11:00-13:00 Plats:  Snickarhaken, Åhus Äspet
 Anmälan: Boka din plats på naturums bokningssida. Gratis
 Arrangör: Naturum Kristianstad
 Upptäck tångens spännande värld! Vi ger oss ut i tångskogen i   
 vadarbyxor och bekantar oss med tigerstrimmiga tångräkor, små-
	 fiskar	och	den	romantiska	blåstången.	Vi	testar	också	vår	undervat-	
 tensdrönare. På våra mobilskärmar ser vi vad som händer ute i 
	 ålgräsängarna	-	live!	Utrustning	finns	att	låna.

Sön 15 sep  Förvilda din trädgård!
kl 14:00 Plats:  Regionmuseets hörsal
 Arrangör: Regionmuseet Skåne
 Karin Hernborg, natur- och kulturvetare på Regionmuseet Skåne,  
 visar hur man på olika sätt kan gynna artrikedomen i sin trädgård.  
 En berättelse som bland annat handlar om pollinerande insekter,  
 hur de hjälper oss att få perfekta frukter och bär och hur vi kan 
	 hjälpa	dem	att	fortsätta	finnas.	
    
Sön 15 sep  Ta hand om ditt 80-tal. Renovering återbruk och transforma- 
kl 15:00  tion av halvgammalt.
 Plats:  Regionmuseets hörsal
 Arrangör: Regionmuseet Skåne
	 Bor	du	i	ett	hus	byggt	på	80-talet	eller	90-talet?	Varken	gammalt		
 eller nytt. Helene Stalin Åkesson, avdelningschef för Kunskapsav-  
 delningen på Regionmuseet Skåne, sätter in det halvgamla i sin   
 byggnadshistoriska kontext och ger tips och råd om hur vi tar hand  
 om ett framtida kulturarv.



Mån 16 sep Klimatsmart hälso-och sjukvård 
kl 10:00-12:00 Plats: Östermalmkyrkan
 Anmälan: Till Högskolan cassandra.winther@hkr.se
 Arrangör: Högskolan Kristianstad.
	 Eva-Lena	Einberg,	specialistsjuksköterska	och	fil.dr,	och	
 Eva Törnvall, specialistsjuksköterska och med.dr, Svensk sjuksköter- 
 skeförenings arbetsgrupp för klimat och hälsa. 
 Det enskilt största hotet mot människors hälsa är enligt WHO den  
 globala uppvärmningen. Det innebär att hälso-och sjukvården behö- 
 ver anpassas till förändrade hälsorisker för befolkningen. Samtidigt  
 behöver hälso- och sjukvården minska sitt bidrag till den globala   
 uppvärmningen genom att se över bland annat förbrukning av ener- 
 gi, läkemedel, sjukvårdsprodukter och transporter. Hälso- och sjuk- 
 vårdspersonal behöver vara medvetna om miljöförstöringens och  
 klimatförändringarnas hälsokonsekvenser. Svensk sjuksköterske-
 förening vill bidra genom att stödja sjuksköterskors insatser för håll- 
 barhet i det kliniska arbetet. 

Mån 16 sep I apokalypsens skugga
kl 18:30 Plats: Regionmuseet.
 Arrangör: Kristianstads FN-förening och ABF.
 Professorn i sociologi Carl Cassegård och universitetslektor 
	 Kristoffer	Ekberg,	Lund	talar	om	Hopp	och	hopplöshet,	Miljörörelser	och		
 miljömotstånd. Tillfälle för frågor. 
 Moderator:	Gymnasielärare	Martin	Bengtsson.
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mailto:cassandra.winther%40hkr.se?subject=


Tis 17 sep  Välkomna att uppleva Sopkommissionen – och fallet med de  
kl 09:30-10:15 osorterade soporna 
 Plats: Tivoliscenen i tivoliparken.
 Anmälan: erika.tarestad@kristianstad.se senast fredag den 
 14 september. Ange skola, årskurs och antal. 
 Arrangör: Renhållningen.
	 Under	Framtidsveckan	passar	vi	på	att	fira	lite	extra	tillsammans		
 med kommunens framtid – barnen! Renhållningen bjuder in till en  
 musikalisk återvinningsshow: Sopkommissionen – och fallet med  
 de osorterade soporna.
 För vem: Barn i förskola, förskoleklass och åk 1 med personal. 
 Ta med:	Något	att	sitta	på	och	förmiddagsfika,	om	så	önskas.	
 Evenemanget är kostnadsfritt. Personal tar sig till och från tivolipar- 
 ken med sin barngrupp i egen regi. 

Tis 17 sep  Ska vi låta AI läsa och skriva utan oss? Framtidsperspektiv på  
kl 10:00-11:30 läsande, skrivande och AI
 Plats:  Regionmuseet.
 Arrangör: Högskolan Kristianstads.
	 Petra	Magnusson,	biträdande	professor	i	svenska	med	didaktisk			
 inriktning, och Viktoria Johansson, professor i svenska med didak- 
	 tisk	inriktning.	Vilka	möjligheter	och	problem	kan	finnas	i	mötet		 	
	 med	AI-teknologin	i	relation	till	lärande	och	(ut)bildning?	Om	man		
 spetsar till frågeställningen kan man undra om vi människor kom- 
 mer behöva läsa texter eller skriva dem, när AI kan göra jobbet. 
	 	Hur	kommer	vi	att	tänka	på	läsande	och	skrivande	i	framtiden?		

 

Foto: Renhållningen

ChatGPT
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Tis 17 sep  Varför känner sig unga män hotade av jämställdhet?
kl 18:30-20:00 Plats:  Regionmuseet.
 Arrangör: Högskolan Kristianstads.
 Cássandra Winther, folkhälsovetare och universitetsadjunkt i folk- 
     hälsovetenskap.
               Unga män känner sig hotade av ökade rättigheter för kvin- 
	 																	nor	enligt	ny	forskning.	Detta	manar	till	reflektion	omkring		
          hur vuxna kan förstå och förhålla sig till pojkar för att de ska  
           växa upp till män som tar hand om både sig själva och andra.  
           Föreläsningen betonar vikten av förebilder och betydelsen av  
           forum för samtal. 

Ons 18 sep  Tänk om – En interaktiv resa in i framtiden  
kl 08:30-09:30 Webbinarium: Via zoom.
 Anmälan: Naturums hemsida. Gratis
 Arrangör: 
 Följ med Abigail Sykes, journalist och processledare, på en resa in  
 i framtidens Biosfärområde Kristianstads Vattenrike. Tänk om fram- 
 tiden blir precis så bra som vi önskar. Vi utforskar möjligheterna till  
 hållbar utveckling och hög livskvalitet inom planetens gränser.
 Boka din plats på naturums hemsida.
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http://Naturums hemsida


Foto: Svenska Turisföreningen

Ons 18 sep  Cykla i staden - hinder och möjligheter
kl 16:00-18:00 Plats: Stora torg utanför Rådhus Skånes entré. Kom med egen cykel!
 För information mejla: kristianstad@cykelframjandet.se
 Arrangör: Cykelfrämjandet.
	 Hur	får	man	fler	att	välja	cykeln	i	staden	och	känna	sig	trygga	med		
	 det?	Vi	gör	en	cykelrunda	där	vi	tittar	på	utvalda	platser,	samtalar		
 kring problemen och försöker se lösningar exempelvis genom att  
 studera hur framgångsrika cykelstäder har gjort. Turen är cirka 15  
	 kilometer,	2	timmar	lång	och	gör	flertal	stopp	för	resonemang.	Efter		
 turen samlas vi för ett avslutande resonemang kring en bit mat på  
 lokal restaurang (bekostas av deltagarna själv). 

mailto:kristianstad%40cykelframjandet.se?subject=


Ons 18 sep  Framtidens handel: Miljö och klimat som facklig fråga
kl	17:30	 Möjlighet	till	guidad	visning	av	utställningen	”Vi	som	arbetar	med		
 våra kroppar”
kl 18:30 Föredrag.	Martin	Briland	Rosenström	från	Handelsanställdas		 	
 förbund föreläser om fackets och de anställdas roll i en mer   
 rättvis handel.
 Plats: Regionmuseet
 Arrangör: ABF, Handels Avd 4, Fridays for Future.

Tor 19 sep  Allt en trädgård kan vara
kl 12:00-14:00 Plats: Hälsoträdgården.
 Ingen anmälan. 
 Arrangör: Kristianstad kommun, Hälsoträdgården.
 En trädgård är inte bara en trädgård. Den kan motverka klimatför- 
	 ändringar,	sätta	mat	på	bordet	och	rena	vatten.	Motverka	torka,		 	
 bygga matjord och lagra kol. Den kan samtidigt vara vild och vacker,  
 ge oss rekreation, samtal och samvaro. Den kan gynna biologisk   
 mångfald, vara ett uteklassrum såväl som ett gym. 
 Följ med trädgårdsmästare Hermine Wendt Linder på ett guidat   
 besök i Hälsoträdgården. 

Fotograf Claes Sandén, Kristianstads kommun



Tor 19 sep  Bo Olsson talar om vårt ansvar för Skapelsen.
kl 14:00 Plats: Östermalmkyrkan. Fika serveras
 Ingen anmälan. 
 Arrangör: RPG – Riksförbundet PensionärsGemenskap och Studie 
 förbundet Sensus.
 Skapelsetid – Season of Creation – är ett årligen återkommande  
 ekumeniskt (allkyrkligt) och globalt initiativ mellan den 1 september  
  och den 4 oktober. Årets tema är: Hopp och handling – tillsammans  
 med skapelsen.
 



Fotograf Cecilia Sandén, Kristianstads kommun

Tor 19 sep  Framtiden är redan här - framtidsanpassa  
kl 17:00-20:00 flerbostadshusen nu!      
 Om smarta energilösningar och klimat-och miljöanpassning i 
	 flerbostadshus	samt	möjlighettill	finansiering	av	gröna	investeringar.		
 För mer info – se Studiefrämjandets anmälningssida och/eller vår  
 hemsida.
 Plats: Regionmuseet
 Arrangör: NF, SF, Riksbyggen och Kristianstad kommun.
 Anmälan: Senast 10 sept på Studiefrämjandets anmälningssida –  
 sök på eventets rubrik!
	 Huvudmålgrupp	är	förtroendevalda	i	flerbostadshus	men	ett	begrän-	
	 sat	antal	platser	finns	för	allmänheten.	Först	till	kvarn	gäller!
 Avanmälan efter 17 sept föranleder full fakturering
 Kostnad: 150 kr per person (för kvällsmåltiden). 
 Gratis för huvudmålgruppen.
 Kontakt: Anita Gunnarsson 0767-63 84 48

paus för kvällsmat. 
Snabbfika från 
16:45.



Bild från Facebook Fridays for Future Kristianstad
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Fre 20 sep  Klimatdemonstration
kl 12:30-13:30 Plats: Rådhus Skåne
 Arrangör: Fridays For Future. 

Fre 20 sep  Hållbar mobilitet - att transportera sig utan bil
kl 13:00-16:00 Plats: Rådhus Skåne
 Anmälan: kristianstad@cykelframjandet.se
 Arrangör: Kristianstads kommun, Cykelfrämjandet Kristianstad

Lör 21 sep  Bike for Future - Pilgrims- och klimatcykling 
kl 10:00-13:00 Plats: Start	vid	Östermalmskyrkan.	Medtag	fika	eller	matsäck.
 Arrangör: Östermalmskyrkan, Naturskyddsföreningen 
 Kristianstad-Bromölla, Fridays Fore Future, Studiefrämjandet.
 Tema: Ett hållbart liv. Vid några pauser i cyklingen samtalar vi om  
 vårt behov av inre omställning och om hur vi kan hantera de existen- 
 tiella frågorna kring vårt fossilberoende och andra skadliga beroen- 
 den. Oavsett tro eller icke-tro är du välkommen att fundera kring   
 vad som ger oss hopp och hur vi kan få ett hållbart liv.



Lör 21 sep  Serier med representativitet. Samtal & Utställning.
kl 14:00-15:30 Plats: Regionmuseet
 Arrangör: Medborgarskolan	i	samarbete	med	kollektivet	Wipala.
 Medverkande: Amalia Alvarez, serieskapare och antirasistisk akti- 
	 vist	från	Malmö,	Sara	Abdulkarim,	serieskapare	från	Kristianstad,
 Asho Ali, serieskapare från Kristianstad
	 Vi	vet	att	vi	är	många	som	är	överens	om	att	det	är	viktigt	att	fler		
 grupper i samhället syns i det offentliga, i media och i kulturen. Det  
 handlar om att hela samhället ska kunna känna sig inkluderade,  
 att känna tillhörighet, att känna att man betyder något och att man  
 kan vara med och bidra. Det är viktigt för allas möjlighet till hälsa  
	 och	välbefinnande.
 Kom och lyssna kring hur det skiljer sig från representation och   
 varför representativiteten är viktig för att skapa ett hållbart sam-  
 hälle. Vi pratar om våra erfarenheter av representativitet och visar  
 upp en del av våra serier.
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Sön 22 sep  Lokalproducerade ekologiska äpplen i praktiken 
kl 11:15-12:15 – möjligheter och utmaningar
 Plats: Regionmuseet.
 Arrangör: Naturskyddsföreningen Kristianstad-Bromölla, 
 Studiefrämjandet.
 Ingen anmälan, ingen kostnad.
 Visste du att vi har två ekologiska fruktodlare i kommunen och en  
 tredje på väg. En av dessa, Lundmarks Lantbruk AB berättar om hur  
 det är att vara ekologisk äppelodling i Skepparslöv. 
 Direkt därefter sker en guidad visning av Regionmuseets 
 utställning I skuggan av ett äppelträd.
 I tusentals år har äppelträd blommat och burit frukt i människors  
 närhet. Vi har plockat och njutit, förädlat och anlagt äppelodlingar.  
 Äpplet har varit symbol för hälsa, rikedom och kunskap.
  I utställningen I skuggan av ett äppelträd får du följa äppelträdet  
 genom fyra årstider och på ett lekfullt sätt lära dig mer om äpplen,  
 bland annat genom att lyssna på sagor och myter som följt äpplet  
 genom historien.
 Innehållet är tillgängligt på svenska, engelska och arabiska.

Sön 22 sep  Torktålig trädgård
kl 13:00-15:00 Plats: naturum.
 Arrangör: natrum, Hälsoträdgården. 
 Anmälan: Boka din plats på naturums bokningssida.
	 Somrarna	blir	allt	torrare.	Med	en	torktålig	trädgård	kan	vi	minska		
 behovet av bevattning och fortfarande njuta av grönskan. Sophia  
 Callmer från Drakängens Natur och Trädgård berättar hur vi kan   
 använda naturens egna lösningar för att skapa en trädgård som är  
 torktålig och vacker hela året. 



Styrgruppen för Framtidsveckan

Sponsorer


